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Musų sportininkai, nuvykę 
j Lietuvos Pirmąją Olimpija- 
dą, parodė daug miklumo. 
Oficialiam pranešime sakoma: 
“Daugiausiai rekordų pasiekė 
Amerikiečiai lietuviai ii Šau-
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Sovietu Rusija ir Japonija Sustabdė Karo Veiksmus
lių Sąjungos sportininkai. A- 
merikos lietuviai parsiveš 
daug olimpinio aukso meda
liu.”

Mūsiškiai pasižymėjo leng 
vojoj atletikoj (bėgime, coki 
me i aukšti ir per užtvaras) ir 
plaukime. Plaukimo konteste 
Amerikos lietuviai pateko j 
visas pirmąsias vietas. Išviso 
iš Amerikos i Lietuvą buvo nu 
vykę 26 sportininkai.

Šių metų spalio mėnesy, 
Cleveland© Lietuvių Daržely 
bus iškilmingai atidengtas Dr. 
Vincui Kudirkai, Lietuvos him 
no autoriui puikus paminklas. 
Pirmiau, šioj vietoj buvo pa
statytas Dr. J. Basanavičiau* 
paminklas ii- “Birutės” fonta
nas.

Reikia pripažinti didelis 
nuopelnas Cleveland© susipra-
tusiai lietuvių visuomenei, kuri 
nesigailėdama nei pinigų, nei 
darbo palaiko gyva ir neuž
mirštama musų tautos praeitį. 
Jeigu ir kitų kolonijų lietuviai, 
vietoj tampyti vieni kitus už 
plaukų, imtus naudingo, kū
rybinio darbo, jie irgi turėtų 
kuom nors pasidžiaugti.

Susisiekimas tarp Vilniaus 
ir Kauno jau seniaį atidarytas. 
Bet traukinys eina tik vieną 
kartą j savaitę ir tas buna 
tuščias. Iš vienos pusės i kitą 
važiuoja pasitaikęs korespon
dentas arba diplomatas, bet 
reguliarių pasažierių, kaip ir 
nėra...

Varšuvos lenkai pyksta, 
nervuojasi. Jie kaltina lietu
vius boikotavime ir nelaikyme 
žodžio. Tūli lenku laikraščiai 
apgailestauja, kad pereitam 
pavasary Lenkija paklausė 
Prancūzijos ir Anglijos ir ne
užėmė Lietuvos krašto.

Taip kalba alkanas vilkas, 
kuris jau prarijo trečdalį etno 
grafinės ir didesnę dalį isto
rinės Lietuvos.

Teko sužinoti, jog naujasis 
“Tėvynės” redaktorius K. 
Jurgelionis išsiuntinėjo SLA. 
Pildomos Tarybos nariams rei 
kalavimą, kad tieji nupirktų 
jam minkštą sofą ir padėtų jo 
ofise. Toks dalykas esąs rei
kalingas poilsiui po sunkaus 
galvojimo ir svajonių.

Pild. Taryba turėtų kuogrei 
čiausiai išpuošti redaktoriaus 
ofisą naujais rakandais. Tas 
visgi kainuos pigiau negu pa
statymas p. Jurgelioniui naujo 
namo kur nors Atlantiko pa
krantėse arba aristokratiškoj 
Pittsburgh© apielinkėj. Bile 
kokioj “flaphousėj” jis nenori 
gyventi.

Žmonės taip tėmija progre
są :

1895 metais sakydavo:----
Žiūrėk: važiuoja automobi
lius. . .

1925 metais:— Ar matai—
arklys žingsniuoja!

Svarbesni 
Pasaulio
Įvykiai

Rusai ir Japonai Sustabdė 
Puolimus.

Maskva. — Pereitam tre
čiadieny rusai ir japonai pa
jovė užpuldinėję vieni kitus. 
Visą ginčą del rubežiaus turės 
išrišti komisija iš dviejų Sov. 
Rusijos atstovų ir dviejų Japo
nijoj. Kariuomenė pasiliks 
en, kur ji buvo prieš pat pa

liaubas.

Taigi daug triukšmo sukė
lęs kivirčas, bent laikinai lik
viduotas.

Priešingi Trečiam Prezidento
Roosevelto Terminui.

Demokratų senatorius Rush 
D. Holt, iš West Virginia, pa
reiškė, jog jis pareikalaus, 
kad Senatas viešai pareikštų 
savo n e pritaria? ą trečiam pre
zidento Roosevelto terminui, 
šiam sumanymui’ pritaria ir 
sen. Robert La Follette.

Daugelis demokratų mano, 
jog kandidatuodamas dar kar 
tą,Roosjeveltas suskaldytų de
mokratų partiją.

Ispanijos Lojalistai Pešioja 
Sukilėlius.

Pusantro mėnesio atgal, ge
nerolas Franco užtikrino, jog 
Valencijos miestas busiąs už
imtas begyje kelių dienų. Vie 
nok jo tas pranašavimas ne 
tik neišsipildė, bet lojalistai 
pradėjo pilti į kelmas pačiam 
sukilėlių vadui.

Vėliausi pranešimai sako, 
jog valdžios kariuomenė pri
siartino prie svarbaus susisie
kimo centro — Leridos. Prie 
Gandeso miesto sukilėliai ir
gi buvo supliekti ir atstumti 
atgal.

Žemes Drebėjimas Ecuadore. sę dolerio.

Pietų Amerikos valstijoj E- 
cuadore žemės drebėjimas su 
naikino tris miestukus ir su
naikino daug namų pačioj sos 
tinėj Quito, šimtai sužeistų ir 
užmuštų.

Išgąsdinti žmonės išbėgo į 
miestukų gatves ir nešiodami 
šventus paveikslus, meldėsi, 
kad sustotų drebėjimas., Nu- 
kentėjusiems iš visur siunčia
ma medikalė ir kitokia pagel- 
ba.

Prez. Roosevelto sūnūs Jim-
my uždirbo į metus laiko $30,- 
000; tai yra daugiau negu tė
vo alga.

1955 metais sakys: — Pa- 
žvelgk, tas žmogus pėsčias 
eina!

1985 metais: — šį vakar 
noriu pasiekti Lietuvą, o rytoj 
sugrįšiu atgal.

Cechai Susikirto Su Italijos Kariuomenė 
Vokiečiais Sudetais Pasiliks Ispanijoj
Vargingas Darbininkų 

Gyvenimas Sovietų
Rusijoj.

Maskva. — Nors laikraščiai 
ramina, jog užsibaigus rugia- 
piutei maisto produktai at
pigs, vienok tiems ramini
mams žmonės nebetiki. Ne tik 
Maskvoj, bet ir provincijos 
miestuose maistas yra nepap
rastai brangus. Pav. Kalinine
(seniau — Tveris) svaras jau 

, tienos kainuoja 5 rubliai; 
kvorta pieno 1.50 rublio; tu
zinas kiaušinių 6 rubliai.

Paprastas darbininkas gali 
uždirbti į mėnesį vos 150 r’u- 

■ bliu. Reiškia už savo viso mė
nesio darbą gauna tik 25 tu
zinus kiaušinių, arba ameri
koniškais pinigai tik 7 ir pu-

Perkūnas Apdaužė 
Kapų Vartus

Šiomis dienomis pro Mari
jampolę praėjo didelės audros 
su lietumi, žaibais ir perkūni
jomis, kurios Suvalkijoje ūki
ninkams padarė didelių nuos
tolių. Perkūnas trenkė į Ma
rijampolės pravoslavų kapus 
ir apdaužė kapų tvorą bei 
vartus: mūriniai vartai apskal 
dyta. Dėl gausaus lietaus pa
tvino Šešupė, išsiliejo Nauja
miesčio grioviai, o Vytauto 
gatvėje dėl daug vandens mie 
sto savivaldybei teko daug 
nuostolių panešti.

— Raseiniuose Švietimo mi
nisterija stato didelius gimna
zijos rumus su sporto salėmis. 
Rūmai kaštuos 260,000 litų.

Vokietija Kursto Tau
tines Mažumas

t

Hitleris Ješko Progos Užpulti
Čechus

Praha.—čechoslovakija de
da visas pastangas, kad užga
nėdinti jos teritorijoj gyve
nančius 3,500,000 vokiečius, 
kuriu<s Hitleris nuolat kursto 
nepasiduoti ir neiti į kompro
misus.

Atvykęs iš Anglijos tarpi
ninkas Lordas Runciman iš
klausė abiejų pusių ir dabar 
ruošiasi patiekti savo rekomen 
dacijas. Bet vargu ar tos re
komendacijos bus vokiečių 
priimtos.
Ko Ištikro Siekia Vokiečiai?

Dar nelabai seniai Hitleris 
tiesioginiai grūmojo užimti vi
są čechoslovakiją ir paliuo- 
suoti skriaudžiamus vokiečius. 
Bet jo žygį sustabdė Prancū
zija griežtai pareikšdama, jog 
ji eis cechams į pagelbą, jei 
kas bandys juos užpulti.

Hitleris tuom syk susilaikė. 
Bet dabar jis kursto Čechoslo- 
va’kijos vokiečius ir ragina 
juos kelti visokias suirutes, o 
pasitaikius geresnei progai jis 
Hitleris, vėl bandys juos “iš- 
liuosuoti.”

Užsienio Lietuvių Sporto Va
dai Pas Valstybės Prezidentą

Kaunas. — Lietuvos Tauti
nei Olimpiadai pasibaigus, už 
sienio lietuvių sporto vadai 
Olimpiados komiteto lydimi 
buvo priimti Smetonų ūkyje 
Užulėnuose, kur jaukioje nuo 
taikoje pasidalino įspūdžiais. 
Vilniečiai, be to, aplankė 
Klaipėdą ir Neringą.

Nori Įsteigti Valdžios 
Darbo ir Kapitalo 

Triumviratą.

Washington, D. C. — Seno
vės Romos Imperijoj, atėjus 
pavojingam momentui, visa 
valdžia būdavo atiduodama į 
trijų asmenų rankas ir tas lo
tyniškai vadinosi “triumvira
tu”. Dabar Amerikos federalė 
valdžia norėtų tą patį padary 
ti ekonominėj srity.

Išvengimui daugelio berei
kalingų streikų bus bandoma 
įsteigti triumviratą iš valdžios, 
darbo ir kapitalo atstovų ir 
jiems pavesti ginčių išrišimą. 

: Šis sumanymas randa visuose 
sluoksniuose nemažai pritarė
jų-

Koks Bus Lietuvoje 
Šiemet Derlius

Nuo birželio 20 dienos pra
sidėjo šienapiutė. Sąlygos šie- 
napiutei buvo nepalankios, 
nes dažnai lietus trukdė džio
vinimą. Kitiems lauko dar
bams sąlygos buvo visai geros. 
Rugiaj per birželio mėn. gana 
žymiai pasitaisė ir bendrai Lie 
tuvdje vertinami aukščiau, 
kaip vidutiniai.

Linai šiemet menkesni kaip 
pernai ir vertinami žemiau 
negu vidutiniai.

Bulvės šiemet kaip ir per
nai kiek blogiau vertinamos, 
tačiau yra geresnės kaip vidų 
tinės.

Runkeliai, kaip .pašariniai, 
taip ir cukriniai, vertinami že 
miau vidutinių. Augalų gadin
tojų šiemet dėl šaltesnio oro 
žymiai mažiau kaip kitais me
tais.

Prancūzija Pasiruošus 
Gelbėti Lojalistams

• 7 -H ._________
Nenori, Kad Mussolinis įsi

viešpatautų Ispanijoj

Paryžius. — Prancūzai rim- 
taf pradėjo nerimauti dėl Mus 
solinio politikos Viduržemio 
juros pakrantėse. Pradžioj Is
panų civilio karo Mussolinis 
pagrobė Ispanijos Balearic sa
las, o dabar laiko sukilėlių pu
sėj šimtą tūkstančių kariuo
menės.

Kuomet Anglija pareikala
vo, kad jis ištrauktų iš Ispani
jos savo kariuomenę, tai Mus
solinis griežtai atsisakė. Italai, 
pasak jo, gelbėsiu gen. Fran
kui ikj jis nelaimės.

Prancūzai Yra Prisirengę

Jei Mussolini nenusileis, tai 
Prancūzija atidarys savo sie
nas ir leis įvežti ginklus į lo
ja listų Ispaniją. Jei ir to ne
užteks, tai prancūzai yra pa
sirengę žygiuoti Ispanijon ir 
išvyti iš ten italus.

Visa Prancūzijos karo ma
šinerija yra užsukta ir vienu 
akymirksniu gali išsijudinti. 
Tuomet italams ir gen. Fran
kui bus tikra “bėda.”

Vis Dar Kalba Apie Biznio 
Pagerėjimą

Washington, D. C.—Pre
kybos sekretorius Roper, su
grįžęs iš Anglijos, pareiškė, 
jog biznio pagerėjimas paste
bimas visose srityse. Industri
ja smarkiau juda’ statyba gy- 
vėja ir geležinkeliai vežioja 
daugiau prekių. Pasekmėje to, 
tūkstančiai bedarbiu randa 
sau pelningą užsiėmimą.

JAPONAI IR RUSAI 
IŠRIS GINČUS 

GERUOJU

Kinai Nusiminė, Užgirdę Apie 
Paliaubas

Tokio.—Kariniai susirėmi
mai tarp Sovietų Rusijos ir Ja
ponijos užsibaigė ketvirtadie
ny, 12 vai. pietų. Abi pusės 
sutiko, kad ginčas dėl sienos 
butų išrištas specialiai paskir- 
tos komisijos.

Beabejo, kitokio išrišimo 
niekas ir nelaukė. Nei i*usai, 
nej japonai nebuvo prisirengę 
kariauti. Iki šiam laikui mu- I
šiuose dalyvę tik maži kariuo
menės būriai, taip sakant “dėl 
žmonių akių.”

Bet ir iš šito konflikto Sov, 
Rusija išeis su didesniu pres
tižu. Mat, ji parodė, jog ne
bijo geltonosios rasės čempio
no.

Tik vargšti kinai, kurie ti
kėjosi iš Sov. Rusijoj pagelbos 
Jaučiasi apvilti. Jiems vieniem 
teks grumtis su Japonija ir 
ginti iki paskutinių savo kraš
to laisvę.

Žymus Anglų. Kalbinin
kas Atvyko j Kauną

Nori Pramokti Lietuviu Z
Kalbos.

Į Kauną atvyko ir apsistojo 
Lietuvos Viešbuty Cambridge 
Šv. Jono koledžo lyginamosios 
kalbotyros profesorius N. B. 
Jopsonas. Svečias jau savaitę 
laikogyveno Palangoje ir iš 
viso žada Lietuvoje išbūti apie 
mėnesį mokydamąsis lietuvių 
kalbos. Nors lietuvių kalbą iki 
šiol jis mokėsi tik iš knygų, 
tačiau jau pirmą į Lietuvą at
vykimo dieną galėjo susikal
bėti lietuviškai. Profesorius y- 
ra išvertęs į anglų kalbą V. 
Kudirkos “Tilto atsiminimus” 
ir rašęs anglų kalba straips
nius apie lietuvių tautą ir ^os 
kalbą.

Neužmokėjai, Tai Sugrąžink

Miami, Floridoj dentisto Dr. 
H. Hollando ofise garsiai pra
dėjo šaukti moteriškė. Atbėgo 
policija, kuriai moteriškė pa
siskundė, jog dentistas bando 
ištraukti auksinius dantis.

Dentistas gi aiškino, jog ne
norinti mokėti už patarnavi
mą ir jis bandęs tik išgelbėti 
savo auksą.

Silpnas Susisiekimas su 
Lenkija.

Kaunas. — Susisiekimas su 
Lenkija naujomis sutartims! 
eina labai silpnai. Tuo tarpu 
abi šalys mažai kam duoda 
vizas.
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Sandaros,

tuviską laikrašti, jis buvo zeceris, išnešiotbja’š, prenūmeVatų ; 
rinkėjas ir redaktorius. Del stokos įeigų jib būdavo privers
tas miegoti ant žemės, pąsitiesug savo apsiaustą/* Svetainėse 
jam tekdavo saugotis, kad netolerentiški lietuviai neapterš- j 
tų mėtomais kiaušiniais. Ne ką geresnio patyrė ir musų 
dainos pionierius. Mikas Petrauskas.

šiandie visuomeniniam veikimui sąlygos kur kas geres
nės. Daugiau veikėjų, daugiau susipratimo ir daugiau pro- ■ 
gų. Nesame blogesnėj padėty ii" finansiniu atžvilgiu. Visa; 
ko mums trūksta, tai senesnio entuziazmo; O jį' atgaivinti, 
irgi galima... Turėjom keletą metų atostogų-, o dabki' vėl tu
rim .stoti J tautinį ir organizatyvį darbą, ne vfėnas, ne du, 
bet visi susipratę lietuviai.

Mūsų Hėtūvių 
būti kitokiu,

SžJOO 
13.00

Lietuva ir Rusy-Japonu Karas KLAIPĖDOS VOKIEČIŲ 
NEKULTŪRINGUMAS

Turiu .ir aš Pasakyti Žodi,
Kita.

Pirm negu ką aš sakysiu, 
meldžiu atleisti man už atvi
rumą. Nesijaučiu esąs kuom 
nors blogesnis už tuos, kurie 

j drįsta išreikšti savo .nuomonę 
[ spaudoj svaigesniais klausi
mais. ____

kia tinkamai prie jų prieiti.
Išrenkama valdyba ir štai* pa-! rinio ar 
reiškiama, jog duos’ 
mus visiems tautiniai mUsista-l 
čiusiems lietuviams. Nepamir 
šta ■ ir tai, jog nurodymai bus I 

’ ' • 4 * iduodami ir ALT. Sandarai.

tautininkas“' priValėtl! Wlf’ A- a ,' t r* >
movimos Lįėtuvių Tautinas Sap 
darbs - u/piu ir pirmoj* vietoj 

demokratiją.’
-•I tarpe neturėtų
’|(nes mesi esam gipię be siuab- 

auksinio šaukštuko 
nurody-1 burnoje. Taigi ir išaugom ne 

kitaip,’'d tik-paplistuose, kas
dieniniuose “varguose.

pažinti vienas 
kitą ir patys save. Tuomet iš
nyks iš - musų tarpo visi “rim
tieji ir .nerimtieji”; visokie.iz- 
mai ir busime■ visi .Amerikos

Ką gaM turėti bendro r'usų-japonų karas tolimuose ry
tuose su Lietuva? Paviršutiniai žiūrint — nieko. Didžiųjų 
patrankų šūviai jos nepasiektų, o ji pati nemėgintų gelbėti 
nei vienai, nei antrai pusei.

Bet gali būti ir antraip. Lietuva prieš savo norą taptų 
įtraukta į tą karą. Sakysim, japonams nekaip sektus ir ru
sai pradėtų stumti juos lauk iš Mandžukio ir Korėjos, 
norėdami kad rusai triumfuotų ir dar labiau sustiprėtų, vo
kiečiai paskelbtų karą Sov. Rusijai ir pultų ją iš kitos pusės.

Ne-

O kelią į Rusiją vokiečiai pasirinktų per Lietuvą ir Lat
viją. čia jie mažiausiai sutiktų pasipriešinimo ir pagal iš
dirbtą planą bandytų veržtis į Leningradą iiv Maskvą-. Taigi 
Lietuva vėl atsidurtų karo sukury. Ar ji geruoju praleistų 
vokiečius-, ar bandytų pasipriešinti, vis vien ugnies ki’ikšto ji 
neišvengtų. . „ ......... ..... .. '?

šią vasarą į Lietuvą atvyko 
daug skaučių iš užsienio, pa
viešėti ir susipažinti su musų 
kraštu. Vienas būrelis užsienio 
mergaičių išlipo Klaipėdoj ir 
sunešė savo daiktus prie sto
ties. Staiga prie jų pribėgo 
trys vokiški naziai ir pradėjo 
stumdyti tas mergaites, o jų 
daiktus mėtyti į visas puses.

Bet greitai jie buvo pagau
ti ir pasodinti už grotų. Na- 
ziams; mat rupi, kad atvykę' 
iš kitur svečiai patirtų Lietu
voj kuodaugiausia visokių 
smagumų.

— vyčių “panaberįja” neklau 
syti savo dvasios vadų. Dvasiš
kiai stumia vyčius į vieną pu
sę-, o jie eina į-kitą. Jaunieji, 
mat, nenori būti po tokia ba
žnyčios globa, kaip pirmiau 
buvo jų tėvai.

NUĖJO MIŠIŲ KLAUSYTIS.

ne-

šiaip ar taip žiūrint, rusų-japohų kjafas nėr.a .pageidau
jamas. Tikrenybėj, jo nenori nei vieni, nei kiti, bet del 
žmonių akių bando kits kitą’ “pagąsdinti”.

Išklausyktee^-Trecią

NEILGAI DŽIAUGĖS

Visokių polemikų priviso tiek daug, kad nebegalima jų 
visų ir sugaudyti. Neseniai “Naujienos” visu rimtumu ėmė 
aiškinti, jog sandariečių nepasisekimai SL’A. paeina nuo to, 
kad jie perdaug nusistatę prieš socialistų dvasią.

Del šito “grieko” mes nemanom eiti į išpažintį. Jeigu 
kun. Valadka susivienijimo “kokuse” atvirai grąsino p. P. 
Grigaičiui išmesti jį iš vadovybės, tai ar tas viskas nei’eiškia, 
jog patys socialistai jau pasislėpė po “nezaležninkų” suto- 
nais. '

Prie progos, verta pacituoti ir socialistų partnerkos “Vil
nies” nuomonė šiame klausime. Ji sako: .

Trejetą metų atgal, Robert 
Schwartz,. iš .Chicagos, apsi
vedė su farmerididuktere, Ho- 
land, Mich. Tačiau, jie gyveno 
kartu tik vieną dieną. Žmona 
pabėgo nuo jo ir. pareikalavo 
alimonijos. Per visą laivą. Ro
bert Schwartz, uždirdamas 15 
dolerių į savaitę, 8 dol. duo
davo žmonai.

Pagaliau, netekęs kantry
bės, vyras nuėjo prie teisėjo 
T. Green prašyti panaikinti 
alimoniją. Išklausęs faktus, 
teisėjas nusprendė, jog vyras 
jau gana atlygino jai už vieną 
dieną vedybinio gyvenimo ir 
sustabdė tolesnius mokėjimus.

“Keleivis” neseniai įdėjo 
tokią pastabą apie “nezalež- 
ninkus”:

“Tautiški kunigai neturi nei 
dvarų, nei dirbtuvių, ir jie nė
ra joki ponai. Jie net algos 
patys sau nepasiima, bet pa
rapijos komitetas užmoka.”

O aš pasakyčiau, jog ateity: 
jiems algas turėtų mokėti S. 
L. A., nes tų 'kunigų laikomas 
mišias dabar; lanko susivieni
jimo gaspadoriai. Už dyką, 
juk niekas, šiandie netarnau
ja! n . š

Tikrina, Jog Amerikos 
Lietuvių Sportininkai 
Padarė Įspūdi Kaune

“O jei kalbėt apie tos nau jleninės socialistinės dva
sios organizuotumą, tai bile sandarietis jų galį paklau
sti: o kur jūsų ta organizacija, kurioj įsikūnija ta jūsų 
socialistinė dvasia? Juk Sandara, vis viena, turi dau
giau kuopų, negu ant popieros egzistuojanti Socialistų 
Sąjunga! Tai butų visai natūralūs paklausimas.”

Jeigu kas norėtų, taiTs likusių socialistų galėt pasimo
kinti politiškos akrobatikos, intrigavimo ir šmeižtų fabrika- 
vimo. Bet ar apsimoka ješkotj tokių diplomų? Ypatingos 
garbės jie neatnešė socialistams, neatneš tie diplomai nieko 
gero ir kitiems. - . , • ’

IŠTIKRO, TAIP YRA

Nauji Supratimai Apie Amerikanizaciją

Patys amerikonai ima kitaip žiūrėti į šioj šaly gyvenan- 
į tokias grupes buvo 
vaikus stengėsi kuo- 
panieką tam kraštui,

Ą. Steponavičienė, nuvykusi' 
sykiu su “Pirmyn” choru į Lie 
tuvą pareiškė štai ką: “Taip, 
pas mus Amerikoje nežinia 
del ko yra: ir tokius žmonių, 
kurie Lietuvą kaip įmanyda
mi nori, juodinti. O juk kaip- 
pagalvoji-, kiek Lietuva ;yra. iš’ 
kentėjusi,.kiek..musų_tauta, yra 
kentė j ii ši, taį'daug ką turi at
leisti.”

Poni A.' Steponavičienė pa
sakė tiesą. Tie, apie kuriuos 
,ji nusiskundžia yra ne kas ki
tas, tik musų “bendi’afronti- 
ninkai”, kuriems' niekdd nerū
pėjo ir nerupi Lietuvos ateR 
tis.

Šiomis dienomis iš vieno Lie 
tuvos veikėjo gavome ploštą 
kritikos; vietomis su pipirais 
kitur gana rimtos, čia paduo- 
dam trumpą to rašto ištrau
ką: 
, “Dabar Lietuvoje verda vi-' 
sokie suvažiavimai, olimpia-' 
dos. Baisiai daug pinigo iš-i 
metama sportui, o protui, dva 
šiai, šiokiai tokiai kultūrai lak 
bai mažai. Vakar Kauno gat
vėmis pražygiavo būriai olim
piados dalyvių. Tarpe jų 
k'u buvo pastebėti tikrai 
tiška kūną.

Musų sportas, kaip ir
n as pagrįstas blogais' pama
tais; jiė sportauja ne tam, 
kad išvystyti kūną iki grožio 
linijų, bet kad kitą nugalėti.' 
Ju eilėse vakar matėsi kreiVu b *-
ii' neleistinaį susikūprinusių 
ir net* eit nemokančių. Svei
kiausiai atrodė Amerikos lie
tuviai, o liudijiapsius įspūdžius

8 , ? .
teikė Anglijos lietuvių būre
lis.”

sun- 
atle-

me-

ame^jkonizatoriai pa- 
sveikatą nei naująjai 

Tarpe tėvų ir jų vaikų kyla ne-, 
Dingus* naminiam autoritetui,

VIENI SAU, KITI SAU

— Kąuno ; burmistras 
Merkys, išvyko kelioms

čias tautinės grupes. Iki šiam laikui 
žiūrima su nepasitikėjimu. Ateivių 
greičiausiai ištautinti ir įkvėpti juose 
iš kurio yra kilę jų tėvai.

Vienok, ilgainiui, patys karštieji 
stebėjo-, jog toks nusistatymas neina į 
gentkartei, nei valstybei,
pagarba ir nepasitikėjimas.
vaikai atsiduria gatvinėj atmosferoj /r įsivelia į visokias kri- 
minales avantiūras.

Todėl dabar griebtasi atitaisyti 'senesnės klaidos. Pra
dedant nuo Washingtono ir baigiant mažesniais miestukais 
įvairioms įstaigoms, patarta pagerbįį. kiek galima daugiau 
atskirų tautinių grupių kultūrą, tradicijas ir meną. Iš to 
visko Amerika galinti pasimokinti ir įaįvairittči savo kultuvą. 
- vaeralė Valdžia jau yra paskyrusi šiaip tikslui nemažai pj-

sišku. r..i’id;r.gas. Tarpe kitų gili
daugiau progų vystyti ir.eną i

učiir elemento bus visapų

Chicagoj buvo susirinkęs 
Lietuvos Vyčių seimas. Pasitik 
damas jį “Draugūs” tarp kit
ko išreiškė tokį pageidavimą :

“Nėra abejonės, seimo- at-j 
stovai, trokšdaipį,. kad Vyčių 
organizaciją neštų didesnę 
Dievui garbę ir musų -tautai: 
naudą, pasistengs mustatyti 
tinkamas savo veikimui gai
res, pašalius ligšiol buvusius { 
trukumus, sustiprins veikimo 
aparatą, kad jis negirgždėtų.”

Apie kokius gi trukumus

Musų, lietuvių, tarpe įvai
rus sumanymai iškyla sekan
čiai : vienas ar du neorganizuo 
tu nutaria šaukti seimą. Reiš- .t 
kia, norima kas veikti, šaukia
mi visi; neorganizuoti ir orga
nizuoti. Na, ir įvyksta seimas 
arba kitaip tariant — konfe
rencija.

Važiuodami mano, kad gal 
pateksiu i valdybą ir čia bus 
šiokia tokia reklama. Pakal
bėta visokių gražių žodžių, — 
jog : “Minios su mumis tik rei-

Pirm negu Sandara gaus 
nurodymų, .butų .geraį žinoti 
kokios .veivės.bus tie nurody- 
mai, ši organizaęrja juk ;gy-Į lietuvių sandayiečiais-tautimu- 
vuoja arti 25. metų;, apie ją’kais. M. J. Vokietaitis, 
yra- susispietę visi demokrati-j . ■ v • - • >

t . -• . .- .. . ,. - .. j' ' " " New Haven, Conn,jos globėjai ir ji pirmutine is-] ■■
tiesė pagelbos ranką nepri- i ,,, ,'T,
klausomai Lietuvai.__Sandara IĮ .

visad stovėjo už demokratinę . j PIRKITE DABAR : 
Lietuva; kovojo už uačAi’žmo * A . . ■__ *
nių apsispi’endimb teisę J : ALYVA KŪRENAMA:

šiandien, kiekvieną.^ .rimtas h
1Z
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ŠILDOMA PEČIU

Ir Sutaupykite
Nuo $1$ iki §30

TRUPINIAI
Kitus Mokina, O Patys...?

INSURED

i SKOLINAM PINIGUS
Kalifoinijos kelių, saugumo 

direktorius Sam Necley ir po- 
licmonas Tom Singleton laikė 
paskaitą Paonia, Cal. apie tai- |

! MXsiSw;DAUKANTOj7

ii r ede R al Savings

syklingą važinėjimą.
Užbaigę viską, jie išėjo gat 

vėn .ir pamatė, kad ant jų au
tomobilio užkabintas Tikietas’ 

palikimą ne vietoj mašinos.už

Norėjo Pasirodyti

Ant Pirmų Morgįcių— 
Chicagoj ir Apylinkėse 

Nuo 5 , iki 15 Metų

Keletas draugų vaikštinėjo 
prie Charleston tiltą, Bostone. 
Vienas jų pastebėjo ar neat
sirastų pasauly žmogus, kuris 
nušoktų nuo tilto ir nuplauktų 
1000 pėdų iki kranto...............

Buvęs kompanijoj Harold 
Wilson tuojau sumanė išban
dyti. Įšokęs į vandenį jis ėmė, 
plaukti, bet netoli kranto nu-'| 
stojo pajėgų ir dabar ramiai 
ilsis kapuos.

Taį Bent Darbininkas

Į vieną farmą, netoli India
napolis, Ind. atėjo jaunas vy
rukas ir prašė darbo. Pasisakė 
esąs John Morgan. Viską jis 
atlikdavo gerai.

Bet štai, staiga susirgo ak
losios žarnos uždegimu. Tuo
jau' atvyko daktaras ir prane
šė, jog tai bankieriaus Morga
no sūnūs.

Harvarde jis mokinasi agro 
nomijos, o vasaros laiku ‘prak 
tikuoja.’ •

Čigones Pranašavimai

Senute atneše $175. čigonės

Pas vieną senutę J. Hopp- 
man, Blooming Grove, Wis. 
apsilankė čigonės, kurios pra
našavo senutei sunkią ligą.

A. Bet jos pasižadėjo prašalinti 
die- tą nelaimę, jei senutė parodys 

noms į Maskvą susipažinti su joms visus savo pinigus, 
šio didmiesčio statyba ir tvar
ka; Į Maskvą A. Merkys išvy- suviniojo pinigus į popierį ir 
ko Sov. Rusijos įstaigų kvie-j įkišo senutei į užantį. Paskiau 
čiamas. i ? liepė jai paimtį Bibliją ir apei-

— Į ti tris kartus apie namą, či-
— Vilnietį ^Praną žižmarą i gonės tuojau prasišalino.

Lietuvos Kariuomepės Savanoj Atlikusi kas buvo sakyta,
« * X • . f v į - . I

rių Sąjunga akele į savo gar- senutė pažiūri į suviniotą bun
bės narius ir Įteikė jam auk
sinį sąjungos ženklą.

— Viena užsienio dviračių 
firma prašo jai leisti Klaipė- 
ddje pastatyti dviračių fabri
ką. Manoma., kad leidimas bus

duliuką ir ten randa vi'en 
piergalius.

po

— Kauni >viešėjo devyni 
grų laikraštininkai. Jie, 
darni Lietuvės laikraštininkų 
svečiai, pasirėmė medžiagoj 
1&T Lietuvos -gYĮffiflįpip. " j

ve n
bu-

WAND LOAN ASSOCIATION
P ■ 1 Of CHICAGO

2202 W. Cermak Rd
Phonę. CĄNal 8887

B. KAZANAUSKAS
SEKRETORIUS 

Simano Daukanto Federal 
Savings Association

Progress Krautuvė turi pil- ♦ 
t, 

ną pasirinkimą Naujausių 
11 A. o ..G . - . < . - •

šaldytuvų, Visų Geriausių
♦ Išdirbysčių. Specialiai suma 
j žintos kainos.

11

♦

Didele Nuolaida už Senus

PROGRESS
; FUftHITURE C°
♦t 3224 So. Halsted St.

Tel. Victory 4226
J. KALEDINSKAS Vedėjas

STATYKITE!
Tegul jūsų rendų kvitos nuperka namą. Mes pastaty
sime ant jūsų lėto murinę English' Type ‘ rezidenciją, 
kuri norintiems bus pilnai įrengta’ 'deT 2 šeimynų taip 
pigiai, kaip $5,850,00. Šiame name turėsite sau gražų 
flatą, o antro, flato renda apmokės'visas'nąmo išlaidas. 
Statome visokios rūšies naujus ir taisome senus namus. 
Viską darome, ant lengvų išmokėjimų-' Parūpiname 
F.H.A. paskolas ant 10—-15 ar 20 metų. Padarome 
planus, duodame išrokavimus ir kitus patarimus veltui. 
Reikale kreipkitės, prie

JOHN PAKEL & CO.
. GENERAL BŲII.DING CONTRACTORS

2502 West 69th St. Tel. Grovehill 0306
u

■
SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS *

< MORGIČIUS.
■ » U- i

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO-

Vii SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

' TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

li RAKANDUS.

t 3320 Soutn Halsted St u
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So. Bostono Sandarieėių 

Ekskursija j Jurą 
Gerai Pavyko

Ne vi»i Norintieji Važiuoti 
Galėjo Sutilpti

< . .

So. Bosfon, Mass. — Perei
tam sekmadieny, rugpiučio 7 
dieną, ALT. Sandaros 7 kuo
pa buvo surengusi saunų išva
žiavimą | Boston Harbor, lai
vu “Frances”. Diena buvo gra 
ži ir šilta, f’rie laivo buvo pri
sirinkę daug žmonių, bet i lai* 
va galėjo tilpti tik paskirtas 
skaitlius žmonių, todėl ir iš- 
plaukė tik tie, kurie turėjo iš- 
kalno jsigyje tikietus.

Ekskursija labai pavyko ir 
užganėdino visus dalyvius. 
Sustoję prie kranto, daugelis 
nuėjo žuvauti, kiti dainavo ir 
šiaip linksminos. Buvo įvairių 
kontestų ir išdalinta daug do
vanų.

K E NOSHA,NI S.

Vakarėlis Atsisveikinimui Su 
Prof. A. Senn

Rugpiučio 6 d. pas musų ge 
rus ir vaisingus Kenoshiečius 
ponus Rančius, kurie užlaiko 
gražią vietą kelios mylios iš 
miesto, po vardu “Paris Gar
den”,’ buvo suruoštas jaukus 
pokylis, atsisveikinimui su pro 
fesorium A. Senn. Svečių da
lyvavo šie: P-nai Jankai, Schla 
gėriai, Valiai, p-lė H. Schle- 
geriutė, J. Kasputis, ponia M. 
Purienė, S. Bacevičius, ponai 
Brazevičiai, Pateliunai, Mar
cinkevičiai, na ir pats garbės 
svečias prof. A. Senn su visa 
savo šeimyna.

Prie puikiai papuoštų stalų 
it gardžių valgių, buvo pasa
kyta ir kalbų su apgailestavi
mu, kad prof. A. Senn aplei
džia Wiscohsiną. Bet tuo pa
čiu sykiu ir linkėjo jam gero 
pasisekimo. Tikimės, kad pro
fesorius A. Senn ir naujoj vie 
toj pasidarbuos del lietuvių. 
Pats prof. A. Senn pasakę gra 
žią atsisveikinimo kalbą.

Prie linksimos muziko3 su
laukta net rytmečio. Svečiai 
atsisveikinę su prof. A. Senn 
išvažinėjo j namus.

-— Svečias.

New Haven, Conn.
Veronikos Blažaitienės 
Atminties Pagerbimas

Antradieny, rugpiučio 2 d., 
čia pasimirė Veronika Blažai- 
tienė. Nors ji ilgai, sirguliavo, 
bet jos mirtis mums buvo ne
tikėta žinia. Velionė buvo ge
ro budo, turėjo daug draugų 
ir su visais gražiai sugyveno. 
Ji nemėgo kitus apkalbėti ar 
bereikalingai teisti. Ji buvo 
laisvų pažiūru ir skaitė laik
raščius ir knygas.

V. Blažaitienė palaidota 
laisvomis apeigomis. Prieš iš
lydėjimą į kapinės Dr. J. Ri- 
mavičius pasakė laidotuvėms 
tinkamą maldą. Taip pat ir 
kapinėse jis sugriaudino visus, 
prilygindamas, jog gyvenimas 
yra tik trumpa vasara.

Laidotuvių direktorius buvo 
vietinis, J. Morkevičius su sū
num. Laidotuvės buvo didelės. 
Veronika Blažaitienė paliko 
vyrą Kazį ir dvi dukteris: — 
Marcelę, kuri gyvena New 
Yorke, p Petronėlė — Lietu
voj. — Agota - Vokietaitienė.

! 1 . • —

Laisva Tribūna
Negražu Savo Lizdą 

Teršti

Teisingai lietuviškas priežo
dis sako: “Prastas paukštis, 
kuris savo lizdą teršia.” Bet 
naująjam “Tėyynės” redakto- 
rįuj šitas ęriežodiSj matyt,, ne
žinomas ii? jo morajė ^nesu
prantama.4 Mat pereitas SLA. 
seimas išrinko “Tėvynės” re
daktorium • poetą ir advokatą 
Kleofą Jurgelionį, kuris tup- 
jaus pareikalavo palociaus iš 
Susivienijimo. Dabartinis SLA 
Centro namas jam tik papras
ta “flopauzė”, be redaktoriš- 
ko toileto, tik su kokia ten net 
vyrams baisia skyle...

Fe, kokia žema estetika to 
didžiojo poeto ir literato! Pir
miausia SLA. organe pradėjo 
deklemuoti apie... toiletus, lyg 
tai butų kilniausias gyvenime 
tikslas. Jei buvusis “Tėvynės” 
redaktorius, p. Vitaitis,. butų 
taip aprašęs SLA. centro na
mą, tai bendro fronto kontro
liuojamos SLA. kuopos ir ra
dikalė spauda butų reikalavę 
jį prašalinti iš redaktoriaus 
vietos. Dabar jų pačių išrink
tam redaktoriui vargiai iš
drįs ką pasakyti.

Jau jei ir butų tokia baisi 
“flopauzė” SLA. centro na
mas, kokiu jį redaktorius Jur
gelionis perstato, tai vis tik 
nedera paties SLA. organui 
taip savo lizdą teršti. Kaip ga-

tę tokį aprašymą apie savo na 
mą? Kiek bus įponuoti tokiu 
SLA. centro įstaigos perstaty
mu tie "lietuviai, kuriuos nori 
ma ir manoma prirašyti prie 
SLA? Ypatingai kiek jauni
mas tokia organizacija susi
žavės, kurios centras, pasak 
Jurgelionio, tik > gruvančioj 
fflapauzėj” sau pastogę turi?

— Chicago* Delegatas.
, / • • V.. •* ' f \ V ’ < > •

Iš TO GALIME PASIMO
KINTI.

Įvairus rūpesniai, nepasiti
kėjimas savimi ir kitais atne
ša daugelį nesmagumų ir bu
na priežastim visokeriopų “su 
sikrimtimų.” šiais nepasto
viais laikais vertėtų prisiminti 
keletą posmų iš garsios anglų 
rašytojo poemos “If”, kurios 
sutrumpintą vertimą čia pa
duodant :

“Jei galėsi išlaikyti šaltą 
kraują, kuomet visi aplinkui 
netenka galvų;

“Jei nesunaikinki pasitikė
jimo į save, kai kiti aplinkui 
abejojančiai žiuri į tave ir vis 
vien pripažinsi jiems teisę da
ryti tau pastabas;

“Jei sugebėsi laukti ir ne- 
sikankinsi laukimu;

“Jei apie tave skleis melus, 
o tu nesfigriebsi melagysčių at
rėmimui priešo;

“Jei laimėj ir nelaimėj pa
siliksi lygiaj nepajudinamas;

“Jei tavo gyvenimo darbas 
ir kūrinys subyra ir jei gali

Skaitydamas knygą

Mus Moterys
Ko Šiandie Reikalauja 

Vyrai iš Moterų?

Pirma: jei ji nori, kad vy
ras ją mylėtų, žmona privalo 
atrodytu gražiai; būti linksma 
ir visad šypsotis. Antra: bu
tas turi but papuoštas tinka
mais rakandais, jei to nėra, 
tegul ji susiranda darbą ii' 
nusiperka naujus rakandus. 
Trečias: jei moteris negali 
dirbti dienomis, tai 
naktimis, kad dieną 
ko apžiūrėti namus 
Ketvirtas: niekad
vyro kada pareina ir kur bu
vo. Penktas: Jei sugrįžta iš 
saliuno, prireng jam “bromo 
selcer,” kad galva neskaudė
tų.

Jei tu visą tai padarysi, tai 
gal tavo vyras ir pasakys, jog 
esi nebloga žmona. Bet ir tai 
abejotina. Mat, iš moterių rei
kalaujama visko, o iš vyrų — 
nieko. — Patyrus Moteris.

lai dirba 
turėt lai-

neklausti

Patarimai Namų 
Šeimininkėms

Atsiminkit, jog vaikai 
kalauja kvortos pieno į dieną, 
o suaugę — pusės kvortos. 
Pieną galima paduoti atskirai 
arba sumaišius su kuom kitu.

rei-

Darydama kiaušinienę (om
elet) įpilk vieną šaukštuką 
Smetonos ar vandens dėl kiek 
vieno kiaušinio.

. ..Naikink namuose . muses, 
nes jos išnešioja nešvarumą ir 
visokių ligų bakterijas. Nusi
pirk nuodingo popierio, įdėk 
į lėkštę ir apliek vandeniu 
musios pastips.

Lietuve Dainininkė 
Graikų Operoje

ir

Pirmoji ir vienintelė lietuvė, 
dainuojanti • Atėnuose , graikų 
operoje, vienintelis toje ope
roje kontraltas, O. Zabelaitė- 
Karvelienė, Anykščių gyven
toja, atvažiavo pailsėti į tėviš
kę.

Atėnų publika aukštai 
tina musų lietuvę, labai 
mėgo jos stiprų -balsą ir' 
dybą, kaip rodo ir graikų
sus ir karšti kritikų atsiliepi
mai apie artistę. Ji puikiai pa- *
sirodė Aidos ir Džokondos ro
lėse.

Artistės fotografijas Atėnų 
spaudoje matome greta Grai
kijos įžymybių. Ji muzikos mo 
kėši Romoje.

ver-
pa- 

vai-
gau

viską pradėti išnaujo su ge
resniais įrankiais rankose;

“Jei sugebėsi savo nuvargu 
sius nervus, širdį ir muskulus 
dar kartą įtempti ir priversi 
juos tarnauti naujų tikslų at- 
siekimui;

“Jej tinkamai išnaudosi vi
sas s/ekundas ir minutes, ku
rios yra kiekvienoj valandoj 
ir jei maišydamas minioj išlai 
kyši nenulenktą galvą — tuo
met tu busi pilnoj prasmėj 
žmogus ir pasaulis bus tavo.

Mano Komentarai
i _ , 4 ............ .**--4’riji;

ai Bent

Rašo

Aristokratai Versus 
Kaimiečiai

“Len
kai ir Lenkija”, patėmijau tą, 
kad lenkai yra akyplėšesni po 
litikai, bet labai daug prastes
ni biznieriai už lietuvius.

viams? Yra baugu het pama
nyti! Bet Lenkijos valstybinin
kai ii' diplomatai yra bajorai, 
šlėktos, moraliai sutrūnėję!

Dogminė Vergovė

Vienas ;patentUotų vaistų 
pardavėjas įtaip pagarsino sa
vo “išradimą” nuo vidurių už
kietėjimo :

“Pagelba garantuota. Sykį 
tie vaistai pateko į maluhin- 
ko rankas ir jis supylė juos į-

1 L L h - '!—
vahijepį. Į trumpą la: .• Ą 
(i . u f t varą if
i keletą »akeixU -žemes.

J

Suprato.
— Žmona yra brangus da

lykas.
— Patyriau aš tą, broluži, 

patyriau...

Dabar, čia jau, prisimena 
tas, kad angįai taipgi yra gu
dresni politikai, bet prastesni 
komersantai už amerikiečius.

Kyla klausimas, del ko toki 
keisti panašumai yra tarp bri
tų ir lenkų iš Vienos pusės, o 
tarp amerikonų ir lietuvių iš 
kitos pusės?

Rodos, kad išvados nereiks 
ješkoti Sokrato filosofijoje, 
bes mes ją (išvadą) -surasime 

I čia jau, tik pavartojant papra 
stą sąmonę...

Britanijos ir Lenkijos valdi
ninkai ir diplomatai, daugu
moje, paeina iš senųjų aristo
kratų bei bajorų. O Amerikos 
gj ir Lietuvos valdininkai ir 
demokratai 'daugumoje paeiną 
iš kaimiečių, -kurie yra 'daug 
darbštesni, atviresni ir teisin
gesni žmonės.

Ar kam šita išvada yra ma
loni ar ne; tačiau faktas yra 
neužginčijamas!-• - :* "

■ J. V. A. įkūrėjai-tai buvo iš 
Britanijos pabėgėliai nuo per 
sekiojimų ir tiranijos. Ameri
kiečiams paskelbus savo nepri 
klausomybę, juk pirmus šū
vius iššovė britų kareiviai. 
Latke Napoleono karų, Britani 
ja užblokavo Jung. Am. Val
stybių pajūrius, užgrobė lai
vus ir amerikiečius prievarta 
vertė tarnaut Britanijos laivy
ne. Pagalios laike pasaulinio 
karo Britanija pasiskolino iš 
š. Amerikos pinigų ir dabar, 
be jokios priežasties bei pra
smės, tą paskolą atiduot del
sia,- kas sudaro pagrindą mą-
nyt-i,.’ kad Blifąriua’5 lošia
Volę.

O kas gali aprašyti tas vi
sas skriaudas, kurias lenkai 
darė praeityje ir dar šiandie 
tebedaro Lietuvai ir lietu-

Kalbant apie dogminių sro 
vių kenksmingumą tautai ir 
tėvynei, prisimena netolimoje 
praeityje pareikšta mintis tū
lo žurnalo redaktoriaus; edito- 
riale, kuris teisybės žodžiais, 
kaip žiburiu duria į akis mir
tingam žmogui. Tas editoria- 
las aiškiai įrodo musų dogmi
nių srovių kenksmingumą tau- 
Hiniuj kulturėjimui ir valstybei 
išlaikyti jos nepriklausomybę.

Manau, kad tie, kurie skai
tėte tą raštą, pilnai ir jausmin 
gai sutinkate su rašėjo rimtais 
ir skaudžiai teisingais pareiš
kimo žodžiais. Tačiau prisiei
na dideliai stebėtis tuomi, jog 
tame pačiame žurnale, už ke- 
letos puslapiųpparodomas pa
veikslas; karininko, kuris, pri
siekdamas-savo- lojalumą val
stybei, ■ yra paklupdytas ant 
kelių. . NeL šiurpu žiūrint!...

,Juk to karininko paklupdy- 
rhas ant: kelių, tai nėra Aukš- 
čiadsiojt) Tvėrėjo, kokia tai 
pabauda, kaipo pažeminimas 
kareivio ■ prestižo užtai, kad 
jis (ar jie) yra lietuvis, ar kad 
jis sergsti ir apgina savo tė
vynės laisvę! Bet čia yra aiški, 
ypatingos dogminės srovės lie
tuviams primesta vergovės bei 
tamsiųjų amžių gadynės lie
kana, kuri musų tautos inte
lektualinį ’ lobį: -— ’ žmogaus 
dvasinę laisvę dar ir šiandie 
tepavergusi tebeturi.

Su dideliu nemalonumu pri
sieina pareikšti tas, kad mes 
pasaulio lietuviai,-savo brolio 
akyje ir krislą pamatome, bet 
savo (ypač dogminės srovės)• 

ąsto’m^|iąV|mi^me. 
’ V argdį yi'a t Ai Vantai 5r; val

stybei, kurios sunus ir piliečius 
dogminės srovės, o ypač tarp
tautinio sąmoningumo dogmos 
pavergusios tebelaiko!

JUMORAS

Prieš Susirėmimą

Kodėl jauųąyedžįai akyvai 
zdoj dvasiškio,, paduodą vienas 
kitam ranką? *. ", . '

. \ ;
—.. Tai. tik formalumas, sū

neli. Boksininkai. irgi pasisvei
kina pirma negu pradeda'kum 
ščiuotis.

Nuostabus Mokinys

Tėvas aplankęs mokyklos 
vedęją klausia jo:

» ■ • ■ •* r .*
k— ‘ j • -k

l -rTri Q kaip mokinasi rtiano 
Sunus, ponas profesoriau ?

-—■ Hm, tai nepaprastas vai 
kas. ■ Galvą turi tuščią, bet į- 
kimšti į ją nieko negalima.

ft

/s

PIRMA IR DIDŽIAUSIA

Lietuvių Federal Taupymo 
Įstaiga Chicagoje

Kiekvieno Asmens Pinigai
Apdrausti Iki $5,000.00

TAUPYTOJAMS
Išmokėjom
Dividento

Duodam Paskolas ant Saugių Pirmų Morgičių

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH (
Telephone CANal 1679

2324 South Leavitt Street į
CHICAGO, ILLINOIS ' į

TURTAS Virš $2,500.000. Atsargos Kapitalas (reserve) $180,000

L
ALIEJINIS PEČIUS

TAI YRA

PRAKTIŠKIAUS1S

BUDAS

APŠILDYTI

SAVO NAMUS

ROOSEVELT FURNITURE KOMPANIJOJ

YRA DIDELIS PASIRINKIMAS ALIEJINIŲ PEČIŲ 
Iš GERIAUSIŲ IŠDIRBYSČIŲ. ŠTAI PAVYZDŽIUI: 

KURIS APŠILDYS JUMS TRIS ARBA KETURIS 
KAMBARIUS PILNAI.

JO KAINA

tiktai-------

Galite Pirkti Lengvais Išmokėjimais

ROOSEVELT
FURNITURE CO. Inc

2310 West Roosevelt Road

Phone SEELEY 8760 Chicago, Illinois

-c

/7

MODERNIŠKAI ĮRENGTA
L BERTMANAVIČIUS

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir \Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St
Pusantro bloko nuo Ashland

Kviečiami visi tautiečiai bile 
laiku, bile valanda.

Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

----- !---------!-----1 -A'--'- ---------------------------- s------------------

Englewood 5883-5840
P. CONRAD

STUDIO
. 420 WEST 63RD STREET

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav. 
3529 So. Halsted St, 

Chicago, Ill

j ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

A. F. CZESNA’S BATHS
S IURKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS

IR ELEKTROS TREATMENTAI
J Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
\ Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio
8 ir taip toliau, su elekriniais prietaisais
? Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausią kraujo cirku- 
t liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
į Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties *

Violetiniai Saulės

Kampas South Paulina Street
M L I

Phone Boulevard 4552
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“We Will Not Rest Without
Vilnius“

“We will not rest without 
■criiv.h,-” ; the vow which V lliuu> is

triiP Lithuanian caiYies 
. his heart. Vilnius, the pride 
-nd joy of aH Lithuanians, 
vas snatched away by Poland. 

Before the World War Lith
uania and Poland were under 
Russian jurisdiction but with 
the sienini; of the peace treaty 
freedom was given to both.

However, while the peace 
conference was settling boun
daries the Polish secretly 

making preparations to 
seize the Lithuanian capital, 
Vilnius, and surrounding ter
ritory. A Polish army leader, 
General Zeligowski, was de
puted to storm the city. The 
fight which the Lithuanian 
army put up was futile. Am- 
unition was scarce, and the 
majority of the army was 
scattered and unprepared. 
The Poles naturally were the 
victors.

Afterwards Gen. Zeligows-* 
ki publicly turned over the re
sults of his invasion to the 
polish government, who there
for made him a hero. V hen 
Lithuania asked for aid from 
other nations, the appeal was 
referred to the League of Na
tions, who desiring to settle 
it amicably talked a great 
deal and did nothing. Several 
yeai's afterwards an ambas
sadors’ conference met to try 
to straighten out the dificulty 
but the decision handed down

was in favor of the Poles.

The Poles have no claim 
and no interest in Vilnius or 

I the surrounding territory. The
■ territory itself is barren, low, 
wastland, with no workable

j resources. Vilnius, outside of 
j having been the only city in 
Lithuania, holds nothing of 
interest to the Polish nation 
ag a whole. The only possible 
interest would be that of a 
few noble families who have 
buried some of their relatives 
in Vilnius. Also, the heart of 
Pilsudskį was buried in Vil
nius several years ago.

These claims mean nothing 
I when set opposite those of 
I Lithuania. To Lithuanians 
. Vilnius is the heart of all of 
its being. Vilnius was founded 
by Lithuanians for Lithuania. «

Therefore, what right had 
Poland to sneak up in her un
derhanded selfish manner, and 
grab our beloved city?

This matter is not finished. 
! Yearly meetings are held in 
all Lithuanian settlements, 

I both here and elswhere, to 
commemorate the loss of Vil
nius and to stimulate, arouse 

i and keep alive the peoples’ 
interest in Vilnius. Someday,

■ perhaps soon, while Poland 
is busy quelling a rebellion, or 
quarrelling with some other 
European power, she is going 
to lose city which she so un
justly snatched away. — V.

SA N DAROS MOTERIŲ KLIUBO BOSTONE VEIKLIAUSIOS NARĖS. ]
i

Pereitam ALT. Sandaros Seimui Scranton, Pa. jos prisiuntė pasveikinimą ir gražią au
ką, o dabar uoliai darbuojasi ALTS. Pirmo Apskričio piknikui, kuris Įvyks sekmadieny, 
rugpiučio 28 dieną Romuvos Parke, Montello, Mass.

Sėdi iš kairės į dešinę: Mrs. Ivas, Mrs. Stasiulis, Mrs. Sungaila, Mrs. Kavaliauskas, 
Mi's. Kropas. Antroj eilėj sovi iš kairės Į dešinę: Mrs. Apšiega, Mrs. Stankus, Mrs. Pirminis 
Mrs. Lūšys ir Mrs. Mockus.

Žinios iš Lietuvos
Kontrobanda Eina Per 

Lietuvos Siena 
C- 

4

Dėl 70 Svarų Neteko Arklių 
Ir Vežimo.

Vienas Lietuvos ūkininku iš 
Rusnės apylinkės, vykdamas į 
Vokietiją pievų šienauti, pasi
ėmė pažįstamiems ir darbiniu 
kams dovanų apie 70 svarų 
sviesto. Vokiečių muitinės val
dininkai, aptikę tokią ■ “svisto 
atsargą”, palaikė ją kontra
banda, konfiskavo arklius ir 
vežimą. Jo laukia dar pinigi
nė bausmė.

Kitą dieną Liet, pasienio 
policija iš vokiečių pusės at
vykstančio ūkininko vežime 
rado taip pat įvairių kontra
bandinių prekių. Vežimas ir 
arkliai konfiskuoti ir perduoti 
muitinei, o ūkininkas paleis
tas.

GOSSIP COLUMN

We Would Like To Know.
Why is it that “certain Drug
gist” — W. S. H. is so gloo- 
my lately. Could it be that 
i,; heartthab — Mildred M. 
does n°t see him °Ren en- 
ough? — By SoL

Bon Voyage...

After rehearsal Friday nite, 
August 5th, Birute had a so- 2A U įį LA

• i honoring their director, ciai
“Jack” Eyanskas, who is leav 
• this month on a five 

■* *1 c>

Monks’ vacation trip in Eu- vveeh^
The chorus were una- rope.

nimoU5 *n wishing Mr. ad 
Mrs Byatiska^ a pleasant vo- 
va2e expressed their ap- 
preciati°n in ameasure with 
a Bon Voyage gift. We all 
extend t0 you our best wishes 
for a sa^e journey and a most 
enjoyable vacation, Mr. and 
M Byanskas!
▲vX L

Quoting * * *
* i Rumskis writes to us 
A A

from Lifhuania as follows: .... 
ojjaving a great time and 

a -ęvorld experience. Our A- 
merican hoys won all 01- 
vmpic honors. We are treat 
ed royally by all every- 
whel’e‘ Lithuania is really 
v,eaiitiful and more modern 
+ u-.n 1 expected to find it.

Announcing . . .

Theodora Nainis and Vitoi 
i Vitkus will be married Satur-1 
j day, August 27th. Our con
gratulations to the happy 

| couple 1
" • • 1

Wondering . . .

The moonlite picnic Satur- 
| day, August 6th, given by the 
i “Nekalti Berneliai” was even 
more than promised. How
ever, what happened to some 

! of the “Berneliai”? Were 
they afraid of their “gaspa- 

l dines”? The youg ladies out
numbered the “Berneliai” and 
we wonder why? ? ?

Attention! ! !

English Column Readers 
Everywhere j Please don’t for 
get to send in your contribu
tions to your section. We need 
your help —whether you are 

, from the north, south, east or 
i west — in making this YOUR 
(PAGE! Send all mail to San- 
dara’s English Section, 814 

i W. 33rd St., Chicago, Ill.

Komp. A. Vanagaitis 
Atostogose

Komp. Antanas Vanagaitis 
su žmona išvažiuoja atosto
gauti Į šiaurės kraštą. Poros 
sąvaičių bėgyje mano apskrie 
ti visus didžiuosius Amerikos 
ežerus kaip: Lake Superior ir 
Lake Michigan, kur randasi 
bene gražiausi šios šalies va
sarotojų kurortai, arba Ame-

Panevėžys

Sutvarkyta Gatvė
Miesto savivaldybė naujai 

išgrindo tašytais akmenimis 
Elektros gatvę. Tai suteikia 
patogumo judėjimui, kuris ta 
gatve yra didelis.

Sumušęs Žmoną Pasislėpė

Vienas Mar'gių gatvės gy
ventojas, būdamas neblaivus, 
smarkiai sumušė savo žmoną, 
kuri nugabenta ligoninėn, mi
rė.

Policija ilgokai turėjo pa
vargti, kol atrado kaltininką. 
Dabar jis sulaikytas ir turės 
atsakyti už savo nesusivaldy
mą.

Kur Ir Kaip Gyvena 
Palangos Padegėliai

♦

Palangos gaisro ištiktieji pa 
langiškiai iki šio laiko dar nė 
vienas nesusisuko naujos pas
togės. Jie gyvena išblaškyti į- 
vairiose vietose. Vieni pas pa
langiškius, kurių gaisras nepa
lietė, prisiglaudę, o daugelis, 
ypač senesniųjų yra išvykę į 
kaimą pas savo gimines. Yra 
buvusiu namu savininku kurie 

€ c

šiandien tarnauja pas nelai
mės neištiktuosius.

’Gaisravietė šiek tiek jau 
aptvarkyta, tačiau tik reto 
buvusio namo vieta galutinai 
nuvalyta ir joje pasodintos į- 
vairios daržovės. Nemaža da
lis padegėlių nori iki žiemos 
pasistatyti, šiokią tokią pasto
gę, bet kol nebaigti ruošti pla
nai, tol jie negali pradėti sta" 
tybos vykdyti.

Visame gaisro ištiktame 
kvartale tepradėta vykdyti tik 
viena nauja statyba, tai au
tobusų stotis. Be to, kitame 
gaisravietės gale vienas pade
gėlis tolėliau nuo Vytauto ga
tvės iš lentų susikalęs dirbtu
vėlę, kurioje ir gyvena.

Nors netrukus išdegusios 
Palangos statybos planai butų 
paruošti, vis tiek šiemet, iki 
žiemos, mažai kas galėtų pa
sistatyti gyvenamuosius na
mus. Tad šią žiemą daugiui 
palangiškių reikės gyventi pas 
gimines kaimuose arba pas 
gaisro neištiktuosius palangiš 
kius.

JUOKAI

Kėdainiai

Rastos Senovinio Statinio 
Liekanos.

Prieš kiek laiko Kėdainių 
autobusų stotyje buvo kasa
mas griovis, kui'iuo įvesti lai
dai. Bekasdami darbininkai 
užtiko muro statybos liekanas. 
Muro pamatų butą plačių, iš
mūrytų iš didelių senovinių 
plytų. Kėdainių autobusų sto
tis yra ant paties Nevėžio 
kranto, tat spėjama čia buvus 
kokių nors senovinių rūmų.

— Kaune lankėsi klaipėdiš
kių lietuvių ūkininkų ekskursi
ja, kuri jau prie Nežinomojo I .r

susitiko su vil- 
ekskursija. La- 
okupuoto kraš- 
Lietuvos pajų-

Kareivio kapo 
niečįų lietuvių 
bar įspūdingas 
to ir laisvosios 
rin <iii siti

Diplomatinis balius 
Litvinovo Namuose

Aristokrato Palopius; Caro ‘ Nikalojaus II
Auksiniai Indai; Vokiečių 
Atstovai; Ordinai Diploma
tu Krūtinėse, c.

Spėliojimai

Jauna mergina ir vaikinas 
dviese kalbasi gan ilgoką lai
ką. Pagaliau užsiminta ir apie 
okultizmą. Vaikinas giriasi:

-- Aš galiu atspėti jūsų 
mintį.

— Ištikro?
— Taip.
— Aš visgi netikiu. Jei tu 

žinotum mano mintį ir troški
mą, tai nesėdėtum taip toli 
nuo manęs.

Šeimyniški “Triubeliai”

Neseniai ištekėjusi duktė at 
bėga pas savo motiną ir skun
džiasi :

— Aš esu labai nelaiminga. 
Mano vyras jau nekartą grą- 
sino, jog pames, jei nebusiu 
jam ištikima.

— Nusiramink vaikeli! — 
atsakė motina. — Tavo tėvas 
irgi panašiai mane gąsdino,

adaršL—___

Lietuvos Moterių Stovis 
Pablogėjęs Priėmus 

Krikščionybę

Kol lietuviai buvo gamtos 
garbintojai, moterys skaitėsi 
lygiomis vyrams. Jos buvo pri 

: leidžiamos tarnauti dievams; 
Į globojo šventą ugnį ir spelioda 
! vo dievų valią. Namuose gi, 
jos buvo pilnos šeimininkės, 
nes vyraį didesnę laiko dalį 
praleisdavo karuose.

Priėmus krikštą pažiūros į 
moteris gerokai pasikeitė. 
Joms tuojau pradėta prikai
šioti Jievos “griekas”. Dvasiš
kiai aiškino, jog moteries pa- 

I gunda pražudė žmoniją ir ap
vertė ją nuodėmėmis. Dėl jos 
tik žmonės turi vargti šioj a- 
šarų pakalnėj ir prakaituotu 
veidu uždirbti duoną.

Toks neigiamas atsinešimas 
link moterių negalėjo nepavei 
kti į lietuvių šeimynas. Vyrai 
tapo išdidesni ir žiauresni link 
savo žmonų. Jie mažiau tesi- 4.
skaitė su savo gyvenimo drau
ge ir laikė ją paprasta darbi
ninke.

Beabejo, tokį moteries pas
merkimą švelnino pati žmo
gaus prigimtis. Jau ir tais lai
kais buvo nemažai “laisvama
nių”, kurie netikėjo, jog už 
Jievos prasižengimą kaltos vi
sos moterys. Kartais visagalin- 

j ti meilė nublokšdavo į šalį vi
sus prietarus ir dvi širdys plak 
davo kaip viena.

Tačiau, faktas pasiliks fak
tu, jog krikščioniškoj filosofi
joj į moterį dar ir šiandie te
bežiūrima su įtarimu, buk ji 
yra tik pagundų šaltinis.

Angliją Gali Praryti
Jurų Bangos

Anglų geologai pranašauja, 
jog už pusės miliono metų da
bartinė Anglija atsidursianti 
po vandeniu. Yra pastebėta, 
jog kiekvieną* šimtą metų vie
nas ketvirtadalis metro žemės 
yra apsemiamas juros.

Gal but ir Anglijai teks sta 
tyti aukšti krantai, kad apsi
saugoti nuo prarijimo.

Viena vokiečių labaratorija 
Leipcige išdirbinėja 5000 įvai 
yaus kvepėjimo perfumus.

Pigiai Parsiduoda 
Farma

Tikras bargenas. Našlė turi i 
parduoti 115 akerių farmą, | 
Three River, Mich. Gera že- • 
mė, geri triobesiai ir gyvuliai. 
Kaina labai žema. Del toles
nių informacijų kreipkitės į 
“Sandaros” ofisą: 814 West 
□ □rd _SL. Jei. Calumet 6101-

Korespondentas holandų 
laikraščio ‘De Haagsche Post’ 
patiekia savo skaitytoj a ms įs
pūdžius iš vieno diplomatinio 
baliaus, kuri suruošė Sovietu 
Rusijos užsienių reikalų komi
saras Litvinovas.

Litvinovas gyvena su savo 
šeima viename palociuje, ku
ris pirmiau priklausė multimi- 
lionieriui. Paskirtoj dienoj 
prie palociaus ėmė važiuoti 
limuzinai su puikiai pasipuo
šusiais svečiais. Lokajai uni- 
formuose atidaro duris, o pro
tokolų šefas Barkov pasveiki
na visus.

Atvyksta ir Vokietijos am
basadorius grafas Schulen
burg su padėjėjais. Krutinės 
papuoštos ordinais, o akys ap

trovų ir gėrimų privežta iš vi 
so pasaulio. Maršalas Budien 
ny vos spėja gerti vieną po ki 
tos škotų degtinę.

Pusę po antros svečiai pra 
deda skirstytis. Aplinkui ui 

'poros blokų nuo palociaus ste 
vi grupės benamių, alkani 
proletarų.

Atrastas Turtingas 
Kapas

šių metų Vytauto Didžioj< 
i Kultūros Muziejaus priešistG 
rinis skyrius daro archeologi 
nius kasinėjimus III—\ am 
žiaus kapinyno Upytėje, Pa 
nevėžio apsk. šiomis dienomis 
šiame kapinyne surastas vie 
nas labai turtingas moters ka 
pas. Mirusiosios rankos buvu 
sios papuoštos žalvarinėm! 
įdomiomis apirankėmis, —an 
kiekvienos rankos rasta po <

kaičiotos monokliais. Pirmiau 
šia prieina prie ponios Litvi
nov, buv. anglų žydės, ir kiek 
vienas pabučiuoja jai į ranką. 
Paskiau sveikina patį Litvino- 
vą, su Lenino oi'dinu ant kru
tinės.

Atsilanko Sovietu Valdžios z
nariai ir armijos maršalai. Di
džiajam salione karinė orches 
tra užgroja valcą. Liaudies 
komisaras pradeda šokti, pas
kui jį seka kiti. Už kiek laiko 
lokajai atidaro valgomos sa
lės duris ir visi sėdasi prie sta-« 
lų. Stalai papuošti auksiniais 
ir sidabriniais indais, su caro

apirankės. Be to, daug kape 
rasta ir kitų įdomių papuoša
lų. šis kapas pirmykštėje būk
lėje greičiausiai bus perkeltas 
į Vytauto Didžiojo Kultūros 
Muziejaus priešistorinį sky
rių, f 4

LIETUVOS AUKSO FONDAS

— Matininkų ir kulturtech- 
nikų sąjunga gamina užsienio 
lietuviams Lietuvos vaizdų al
bumėlius. Albumėlius atiduo
da Draugijai užsienio lietu
viam remti, kad ji juos išsiųs
tų į užsienius.

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIA 

PERKA SAU ANGLIS

M-ea užlaikom tik geriausios ruši-es
didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos, 

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co
Į 3700 So. SpauMing Ave. :: Chicag 

lietuvių įstaiga.
I Tel. Lafayette 2584. .
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BERŽŲ IR PUŠIU
KARALIJA

Del ko Vienus Moterys 
Gausiai Paremia, 

0 Kitus Ne?

apie
ir jų dieni-

. na dieną skaitau 
liūs Marijonu

.. naktinį pikniką Marijos 
..pliuose, kur tai netoli Chi 

Kiek merginų ir mote- 
ardavinėjž 
a dešras, 
ir kiaulių

tikietus, ko- 
kumpius, ko- 
uodegas tamjustus 

piknikui, 
jroliukan 
eita pe'n0-

Viena kumutė, uždususi bė-
• ėia P° stubas ir iš visų 

auku. Kurie nėra lin- 
aukauti, tiems jj vis aiški-

stengiasi, kad 
tūkstantinė,

minės.
Juk, rodos, ii' musų brolija 

tarnauja tam pačiam tikslui. 
Mes irgi gyvenam atsiskyrę. 
Bet kodėl gi mus niekas liepa 
remia? Gal but, broliai ma
rijonai yra laimingesni tuom, 
kad jie moterims pažada dan
gų ir visokių gerybių, o mes 
laikomės švento rašto ir ban
dome pragyvenimą uždirbti 
su prakaitu ant veido, kaip 
Praamžius įsakė vydamas iš 
rojaus Adomą su Jieva.

Mat, kas gudresnis, tas ir 
gei'esnis tarpe musų kūmučių.

Binghamton, N. Y

___Turėkit širdį; juk jie nei 
-ja nei piauna, iš ko gi varg- 

~ • gyvens? Turime paremti, 
•nač moterys, nes del musų 

iie gyvena atsiskyrę.
Išklausiusi tokių argumen

tu ne viena kumutė sukrapš
to paskutinį vyro dolerį ir ati 
duoda tiems, kurie nei sėja, 
nei piauna. Broliai marijonai 
džiaugiasi radę prielankumą 
moterėliu tarpe.

Bet kodėl gi musų nekalti 
berneliai neranda 
rimo? Kodėl gi 
moterių? štai, an

Kur banguoja upė Susquehn- 
na,

Ant jos kranto nekalti berne
liai

Gražiai vasaroja.

Prie žalios lakos kvepenčios,
Paukštelių čiulbančių, 
Saulės spindulių šviečiančių.

Kitą tokią linksmą vieną 
Niekur nerasi ant svieto.

Vieni daineles
Kiti linksmai

dainuoja, 
šnekučiuoja.

ikmkas
žmonių at 
nirštu si 
net iš krui

Dvasios 
no, kad s 
“dresę
sutirpo alaus 
nieko neaukav 
tai pasisavino

tokio prita- 
jie nesužavi 
dai buvo jų

Kiek gi te 
Galėjai ant

įskaityti! Kaikui’ie 
nu xisai nepasirodė!

vadas tikėjos pel
avo gaspadinei nors

nupir Bet pelnas 
bačkoj. Niekas 
o, bet dar kas 

puskvortę na-

1

sau lošia,Treti kortomis
Taip, kaip ponai atsilošę.

j Daug yra gerų tautiečių, 
Kapsų, dzūkų ir vilniečių

Tarpe jų vienybė žydi, 
|O ženočiai jiems pavydi.

Moterys slapai važiuoja, 
Su berneliai uliavoja.

Dvasios vad’s išsidangino, 
Kas čia dedas — jis nežino.

— Barabošius.

Darbai ir Biznis
Sujudo Gelžkelių Dirbtuves Farmerių feigos Mažesnes.

Altoon, Pa. 
džiugo, kai 
vės pašaukė 
000 žmonių, 
ti pereitam 
Sakoma, jog

gelžkelių dirbtu 
atgal į darbą 10, 
kurie buvo atleis | mėnesius 
sausio mėnesy, 
darbo bus iki pa-

aigos šių metų.

Panaudoja Bažnyčias Kovai 
Su Unijomis

Parduodami savo ūkio pro
duktus, Amerikos farmeriai 
per pirmus šešius šių metų 

gavo $3,084,000,-
Į 000, arba 12 nuošimčiu ma- 4.

žiau negu į tą pat laiką per
eitais metais. Tas įvyko del 
to, kad maisto kainos žymiai 
nukrito.

Chicagos lietuviai, vasaros 
laiku, praleidžia atostogas į- 
vairiose valstijoje. Man teko 
nors trumpas atostogas pra
leisti lietuvių rezorte — “Li
thuanian Village”, Woodboro, 
Wis., kuris labai primena Lie
tuvą savo beržais ir pušimsi. 
Pušys įkaitusios nuo saulės 
spindulių skleidžia malonų 
kvapą, o ežerų daugybė, tarąi 
veidrodžiai, puošia visą kraš
tą. c

Čion radome būrį chicagie- 
čių vasaroj ant, tarpe jų laido
tuvių direktorių p. Lachavičių 
su žmona; mokytoją — panelę 
O. Benešunas ir keletą svetim 
taučiu. 

c.

Mums besimaudant ežere ii' 
saulės spinduliuose ir bedai
nuojant, nė nepajutome kaip 
prabėgo trumpų atostogų lai
kas, tik musų vaišingi šeimi
ninkai p. S. Chesnai atvažia
vę iš Rhinelander miesto mus 
išleisti priminė, kad jau rei
kia rengtis išvažiuoti. Tai bu
vo vakacijos, kokių aš visuo
met ilgėjaus — pabūti arti 
arti pi'ie tikro gamtos gražu
mo.

Lithuanian Village rezortas 
randasi 11 mylių už Rhinelan
der, Wis. Norintiems praleis
ti ten atostogas patartina su
stoti pas savininką p. S. Ches- 
ną, 82 S. Brown St., Rhine
lander, Wis.

— J. Gulbinienė.

So. Boston, Mass

Radio Programai

Subatos, rugp. 13ta progra
mas per stotį W0RL, 920 ki
locycles, 8:00 iki 8:30 valan
da ryte: L. v

1. — Smuikininkas Longi-

Valentina Minkiene, 
pasakys pasa-

Kontestas.
rugp. 14 die-

mok ne

vo r 
ujo.

Atrodo 
sime k

jos kurpalio. Revoliucini 
todai ir netolerencija 
ga musų išeivijos dii'v°J€ 
metu gyvendami dem<

PROGRAMAI
Grupė lietuvaičių šokėjų “ Lietuvos Tautinėj Olimpiadoj. Pirmadr 

čiadieniais 
dieniai; 

9:3

YK ‘SAN v A

Rūpinasi Amerikos 
Lietuviu Istorija

voti už Lenkijos nepriklauso-! 
mybę, tuom tarpu mes tik po- 
lemizavom ir ginčius vedėm. j

Daugelis Renka Medžiagą

Nelabai seniai vienas žymes 
niu Lietuvos mokslininku Dr. 4. 4.

J. Matusas apgailestavo, kad 
iki šiam laikui dar nėra para
šyta tinkama Amerkos lietu
vių istorija. Ir šiame reikale 
jis pastebi:

“Bet jokiu budu negali
ma nepaminėti musų brolių

apie Amerikos lietuvus, 
nauda iš to but didelė, 
patys nusistebėtumem ne 
mi ką esam atlikę, bet tuomi,
kad per penkiasdešimts metų 
mes labai mažai ko atsiekėm.

tai
Mes 
tuo-

Nusistebėtum, skaitydami < 
savo istoriją, dar vienam da
lyke. Musų visuomeninis gyve
nimas, musų sroviniai santy-! 
kiai, musų spauda tebėra už-1 
tempta ant atsivežto iš Rusi-

Niekados nėra i 
numeruoti Margui 
jinti prenumerata 
ku. Siųskite dolei 
del prailginimo.

Prenumeratą 
vėlu 
tį, bet a 
į reikia 
i per la

izsipre
nai

nuopelnų Lietuvos istorijai. 
Juk jie savo lėšomis išleido 
Daukanto istoriją ir šiaip 
keletą istorijos veikalų. Da
bar šiaurinės Amerikos lie
tuvių istorija yi'a dienos rei 
kalas. Rūpinamės ir mes Tė. 

už okeano. 
Kaune iš- 
Amerikos 
draugijas.

isto-

Girtis yra kiekvieno žmo
gaus palinkimas. Amerikos 
lietuviai tą privilegiją gan pla 
čiai naudoja, ypač tuose klau 
simuose, kurie liečia Lietuvos 
atstatymą. Bet neužmirškim, 
jog kitos tautinės grupės Ame 
rikoj — lenkai, cechai, slavo- 
kai ir pan. yra daug daugiau, 
proporcionaliai imant,' pasi
tarnavę savo tėvų kraštui ne
gu mes. Tokie lenkai pasiuntė 
iš Amerikos savo armiją ko-

MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavimr 

ir Abelnos muzikos.
A. P. Kvederas

Vedėjas.
6941 S. Clairmont Ave.

Chicago, Ill.

REAL ESTATE
TEIKIAME 

PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 

IR TAKSŲ 
KLAUSIME..

REFRIGERATOR1U

SUGEDO RADIO -
PAŠAUK

Tel. HEMlock 2343
MARQUETTE RADIO

SERVICE
AL. ENDZIULIS, Sav.

5610 S. Maplewood Av
CHICAGO, ILL.

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

2608 West 47

Ir Drabužiam

vyne j e ir jie 
Pulk. Steponaitis 
leido darbą apie 
lietuviu karines 4-

Bendrus musu išeiviu 4- 4.

rijos apmatus davė Gineitis 
1 savo knygoje. Paskui tos 
/ srities išleido veikalą kun.

Milukas.”
Nieko nuostabaus^ - jei iki 

šiam laikui nėra parašyta tin
kama Amerikos lietuviu isto- 4.

rija. Vienas plačiai žinomas 
Pittsburgh© Universiteto pro
fesorius nusiskundė, kad Ame 
Likoje dar nėra atspausdinta 
tikrai moklinęs Suv. Valstijų 
istorijos. Mat, su tuom dalyku 
buna nemažai keblumų. Rašy
tojai, perleisdami istorinius 
faktus per savo smegenų koš
tuvą, tampa šališkais, o kar
tais net iškraipytojais.

LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.IŠPARDAVIMAS

Kainos Labai Sumažintos

Mass.
2.

iš So. Bostono 
ka. L

3. — Radio
Sekmadieny,

na programas per stotį WORL 
9:30 iki 10:00 vai. ryto:

1. — Rhythmakers ork. iš 
Brighton©.

2. — Jieva Sidariutė, daini
ninkė, iš Hudsono.

3. — Dialogą “Sekmadienio 
Rytą” suloš Jonas Krukonis ir 
Valentina Minkienė, iš South 
Bostono.

Steponas Minkus
Garsintojas.

Jučus Sister Restaurants 
3241 So. Halsteu Street 
1608 West 47th Street 

CHICAGO, ILLINOIS

NorkusUžbaigė Streiką
nato komisijoj, kuri tyri-i 

pilietiniu laisvių suvar
ys, paaiškėjo vienas įdo- 

dalykas. Youngstown 
neet and Tube Čo. viršinin- 
ai buvo sušaukę visus Young 
own, Ohio kunigus į bankie- 

vo prakalbose ragino I 
is, kad tie savo baž-j 
atkalbinėtų darbiniu-1 
rašymosi į unijas, 

s protestonų kunigos 
’ville C. Joes nesutiko su to
li reikalavimu ir jis neužil- j 

buvo išstumtas iš savo vie-. 
s. Mat, kompanijos gausiai j 
Ipia bažnyčias ir už tai Mei
lauja iš jų pilno paklusnu-1

neja 
žvm

si 
f r

iški

1UO

Taip Pasitaiko Gyvenime

žmogus, kuris
i aliejų (naftą)

Erwin Drake.
Titusville, Pa., 

inį ir iš jo gau-
ii aliejaus i die-

rakė

ir
Pasauli-

New Yor- 
tuomi už- 

Šis strei- 
dvie-

šeši tūkstančiais elektros 
statybos darbininku v 4
nės Parodos aikštėj 

į ke grįžo į darbą ir 
baigė ilgą streiką.
kas įvyko del varžytinių 
jose unijose.

Vis Dar Nesusitaria

Kivirčiai tarp darbininkų 
Fįsk fabriko savininkų, 
copee Falls, Mass, tebesitęsia. 
Savininkaj henoH atnaujinti 
Senos sutarties, nenori pripa
žinti unijos ir panaikina moka 
mas atostogas. Šią kompaniją 
valdo turtuolis Morganas.

ir
Chi-

Pradeda Kirsti Rugius

šeštokų apylinkėse aukštes
nėse vietose kai kurie ukinin-| 
kai jau pradėjo kirsti rugius. | 
Rugiai
grudai sukietėję.
savaitę rUįiUs ruošiasi kirsti 
visi. Jau baigia nokti ir vasa-

jau visiškai nubalę, 
Ateinančią

— Darbininkas Juozas Ben- 
dikas ties Prienais Nemune ra 
do mamuto danti, kuris sve
ria 4 kilogramus. Spėjama, 
kad dantys tui’i apie 4,000 me 
tų senumo.

Ką Ištikro Pamatytumem 
Isterijos Veirody?

.. Jei kas, ištikro, imtų ir pa
rašytų rimtą istorinį veikalą

w z i
iPilnos mieros naujamadiška j

Drabužiam Į
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor

EI MAMYT! PLOVYKLA
Mama, eik čia pažiūrėk
Kaž kas moja man vėl prie lango — 
Pirklio sūnūs, mėsininkas, 
Su

Ei!
Ei!
Ei!

mėsos krepšiu rankoj.
Kaž kodėl akimi vėl
Jis man merke pro šalį eidams.
Dukružėle, judu mylit
Vienas antrą, kaip matau.

Maryt! skani kiauliena...
Maryt! skani aviena.
Maryt! ar eisi už, manęs?

Mėsininkas jaunas vyras,
Aš
O ! Mama! laiminga aš liksiu.
O! Mama! su šiuo pardavėju...

Tra-la-la ir či-ri-vy-ri-vyi*.
O Į jei kada nors ištekėsiu,
Busiu jo pati. — H. P.

(Iš angliško “Oh! Mą-mal”)

Reguliarės vertes $50.00 
Sumažinta kaina tik

$29.75
Nuolaida už seną plovyklą 

mainant ant naujos

‘eisiu už mėsininko Corner Maplewobd Ave.
HEMlock 8400

4179-83 Archer Ąve
Corner Richmond Street

LAFayette 3171 
CHICAGO.

GERKIT tik GERĄ ALŲ, Padarytą Chicago]
geria ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prieto, išd 

h nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvare 
C NECTAR, šis Alus yra pagamintas iš importuotų 
A rūšies produktų.
y Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir Kitas
Ų įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite (į 
jr greitą ir teisingą patarnavimą. m]
§ 2415 W. 64th Street Tel. Hemlock 6240

ei ai

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgeles
Ncsikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgė 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudė 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmon 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c

Dukart tvirtesnė — 75c.
JKnyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augala

. JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street

^ai ant

ar dvi už 51.05

Chicago, m.
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Chicago j e ' tTji loS Kaunas Ne Chicago,
Nužudytą Žentą

P-lčs A. Maleliutė ir 
Veda Budrikiutė Išvyk

sta į Pennsylvaniją

Susirgo Ponia A. Dau 
nienė po “Tonsilų” 

Operacijos

Unijos Viršininko Dungan 
Nušovimo Atbalsiai

Bet Gyventi Galima

Dvi musų žymios šokėjos 
p-lės Aldona Maleliutė ir Ve
da Budrikiutė šiam penktadie
ny išvyksta su savo mokytoju 
A. Andrejevu į Erie, Pa., kur 
jos šoks porą savaičių vieti
niam teatre.

Ne vien darbas jas ten trau
kia, bet taip pat ir atostogos. 
Pennsylvania yra graži šalis, 
ypač vasaros laiku. Kuogeriau 
šio pasisekimo ir laimingai su- 
gryžti.!

Poni A. Davnienė, 3500 N. 
Clark St. gan sunkiai serga 
gerklės liga. Nelabai seniai 
jai buvo išpjauti “tonsilai”, 
bet matyt, operacija ne kaip 
pavyko ir dalykai .dar labiau 
susikomplikavo. Atbodo, 
p-niai A. Davnienei teks 
žiuoti į ligoninę.

Kaip tai nebūt, bet mes 
kim jai 
veikti.

jog
va-

lin-
kuogreičiausiai pas-

Kova tarp rakietierių ir u- 
nijos vadų pasiekė ir musų 
Bridgeportą. Pereitam pirma
dieny nušautas prie jo namo, 
3116 Lowe Ave. James Dun
gan buvo “painterių” unijos 
biznio agentas.

Jis buvo vedęs su lietuve, 
Ona čirkiute, 928 W. 34th St. 
ir turėjo 11 metų dukterį Da
ratą. Po nušovimo policija 
ėmė klausinėti ir Mortos čir- 

ar ji nežino kokios
priežasties del ko nužudytas 
jos žentas, James Dungan.

Moterėlė, tačiau, negalėjo 
angliškai atsakyti ir policija 
surado jai vertėją. Dungan 
pats, nebuvo lietuviu, kaip tū
li klaidingai pranešė. Jis atvy
ko iš Tennessee ir susipaži
nęs su lietuvaite, .apsivedė su 
ja. ;

Kaime Gyventi Sunku 
Sako p-Jė J. Aleksiutė

Kaimynas.

Al Kumskis Gerėjasi 
Lietuvos Svetingumu

Nupirko Išleistuvių 
Dovaną p. Jonui 

Byanskui

kienės,

Amerikos lietuvių sportiniu 
kų vadas, chicagoetis Al. G. 
Kumskis prisiuntė “Sandarai” 
trumpą pranešimą apie įspū
džius, įgytus Lietuvoj. Jis ra
šo, jog daug ką naujo pamatęs 
ir patyręs,
karališkai Amerikos 
sportininkus, 
ra gražus ir 

Gerai, kad 
ji gentkartė,
gimtinę, nesijaučia apsivijusi.

Lietuva priėmus 
lietuviu a. 

Pats kraštas y- 
moderniškas. 
musų jaunesnio- 
aplankiusi tėvų

Kadangi pabaigoj šio 
nėšio “Birutės” choro vedėjas 
p. J. Byanskas išvyksta aplan 
kyti Lietuvą, tai choro nariai, 
pereitam penktadieny įteikė 
jam gražų albumą fotografi
joms. Į tą albumą p. Byans
kas galės sudėti nuimtus Lie
tuvos vaizdus.

Taip pat, Birutės choras y- 
ra gavęs pakvietimą dalyvau
ti pasaulinėj parodoj, New 
Yorke, ateinančiais metais.

me-

Kaune išeinačios “Lietuvos 
Žinios” patalpino pasikalbėji
mą su chicagiete p-le J. Alek- 
siute, kuris skamba sekančiai:

Amerikos lietuvių spaudoj 
kartkartėmis pasirodo šokėjos 
p. Aleksaitės, kuri dalyvauja 
lietuviškuose parengimuose, 
pavardė ii* atvaizdas. ^Pasiro
do, dabar ta lietuvaitė esanti 
Kaune. Tai talentinga ir vikri 
mergaitė: ji jau porą kartų 
lankėsi “LŽ.” redakcijoj ir 
jau susitarė šokti “Metropo
ly

myn” choro vedėjas p. Stepo
navičius. šokt mokėsi pas ba
letmeisterį Novikovą, Pavlo- 
vos partnerį, šoka 
metai.

Tačiau įstojus į 
tą, menui mažiau 
laiko.

Pasiteirauta, kaip patinka 
Lietuva?

■III Į

' Ooo! Kaunas 
ga, bet gyventi galima, 
kaimas... — p. Aleksaitė 
galva pakratė.

— Kas? Nepatinka?
— Ten karvės, paršiukai i 

viščiukai...

ne *ika
Bet

sur.

Naktine Ekskursija Kaltinamas ^Žmogžudystėj.

Bastį Apdegino Saule

Vasaros-laiku su saule ne
gali žertavoti.. Tą gerai paty
rė musų veikėjas, F. Bastis. 
Atsigulė pasideginti ir, užmir-'l 
šo apie 
ko, bet 
pradėjo 
išvargo

laiką. Išpradžiti nie
kai parėjo.namo, oda, 
degte degti. Taip jis 
ištisą sąvaitę

P-le Josephine Aleksiutė

taip pat 8

universite- 
beskirianti

Phone Yards 2040

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosie* ir Gerklės

Akiniai, pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedėlioj pagal Susitarimą 
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL.

— O ką, tamsta manei, kad 
pieną duoda ir kiaušinius de
da “Pienocentras”?

P-lė Aleksaitė net įsižeidė, 
ji žinanti tokius paprastus da 
lykus, bet?

— Kur nėra tvarkos, — nė
ra nei gyvenimo, — pabrėžė 
ji.

— Kaip tai suprasti?
Ir p-lė Aleksaitė papasako

jo, kaip ji su tėveliu buvo nu
vykę į motinos tėviškę, Miki
tų kaimą, ties Kėdainiais ir ką 
ten pamatė:

— Nešvaru
i

1 p. Aiey.saitė. —
I . .ūkis nemažas, :.
i nėra, o kai nėr tvarkos— nėr 
į ii' gyvenimo, — pakartojo Vie
šnia.

— O... blusos?
— O-o-o!!. — Ir rankom 

numojo. — Aš visą naktį ne
miegojau, sėdėjau ir gyniausi. 
Ne, kaime gyventi negalima J

Pasirodo, p. Aleksa dukterį 
kviečia nuvažiuoti į savo tė
viškę, Suvalkijon, bet ji jau 
bijanti ir išvažiuoti į kaimą.

Bet apie įspūdžius iš kaimo 
pati p-lė Aleksai žadėjo ra- 

I syti.
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GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

Phorų Calumet 7358

OR. M. ŽILVITIS
DENTIST A S

Lietuvos Vyčių seimo daly
viai buvo surengę naktinę ek
skursiją laivu į ežerą.

Daugelis nusiskundė, 
laivas buvęs permažas, o 
daug “genblinimo”.

PAGAVO DU “MUNŠAINO” 
GAMINTOJUS

Taisosi J. Rizgen

kad
per-

Tują: laiką atgal .bridgepor- 
tietis, Charles- Jokša,- sugrį
žęs iš beprotnamio, užmušė 
savo mažą sūnelį ir dukterį, 
o žmoną sunkiai sužeidė. Da
bar jis bus teisiamas kaipo 
žmogžudys.

Chicagos federalės valdžios 
agentai suareštavo H. Brieskį, 
iš Montello, Wis. ir N. Aboš- 

. kietį, iš Madison; Wis. už slap 
tą munšaino išdirbimą ir par- 
davinėjimą.i

Bridgeporto laikrodininkas 
Rizgen taisosi po ope- 

kurią padarė Dr. S. 
Neužilgo jis sugrįš į

Juozas 
racijos, 
Biežis. 
namus.

Chicagietis A. Valaši
mas Keliauja po 

Airiją .

Mich.

SLA. 217 Kuopa Rengia 
Pikniką.

Sekmadieny, rugpiučio 28, 
SLA. 217 kuopa rengia savo' 
pikniką su dovanomis, Roberts 
R'oad farmoj. Bus linksma mu
zika ir programa.

Vytautas Vitkus Žengia 
j Moterystės Stoną.

Neužilgo vestuvių varpai 
suskambės dviem m(usų jau
nuoliams: Vytautui Vitkui ir 
Teodorai Nainiutei. Paskirto
ji diena yra rugpiučio 20. Po 
ceremonijų Šv. Jurgio bažny
čioj, visos iškilmės ir triukš
mas persikels į Hollywood 
Inn, 2417 W. 43rd St.

Nuvykęs į Angliją, kaipo 
General Motors atstovas, mu
sų tautietis A. Valašimas turi 
pi’ogos apsilankyti šen, bei 
ten. Pradžioj šio mėnesio jis 
viešėjo Airijos sostinėj Dubli
ne. Prisiųstame laiške jis trum 

| pai atpasakoja s&vo įspūdžius. 
Esą, Dublinas daug praščiau 

I atrodo negu Kaunas, o airiai 
kur kas v'argingiau gyvena už 
lietuvius.

Iš Londono jis atvyko į Ai
riją, ne kam kitam, o tik pa
žuvauti.

Dr, J. Kulig są.šęimyną bu
vo nuvykęs < į ^Tabor Karmą 
pas pp. J, Bachunus. Svečių 
čia privažiavo- -daugiau negu 
yra vietos. • -

Bet koks, kontrastingumas Į 
P-lė Juzė'Aleksaitė, nežiūrint, 
kad ji šokėja ir pianistė, —ji 
medikė, trečio kurso Chicagos 
universiteto medicinos fakul
teto studentė. Jai ne tiktai ne
trukdo medicina muzikuoti ir 
šokti, bet , ir būti žurnaliste, 
nes ji yra- “Sandaros” angliš
kojo skyriaus vedėja.

• Plačiai išsikalbėjus, sužino^ 
me,.. kaį p-Įė(.Aleksaite, muzi
kos mokėsi,; 8 metus, Čikagos 
“ A m e r ik o.s “ kon sęryatori j o j 1 j ■» - * - .X: 4 V 1

kurioje, profesoriauja ir “Pir-

4631 South Ashland Avė.
Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone YAR’ds 1001

OLIS IR VASALLE 
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tėl. Calumet 6945

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
' ' n Z,- A ' i J

Grįžo Kap. T. Turskis

Tris sąvaites išbuvęs karo 
manievruose, kap. T. Turskis 
grįžo į Chicagą. Armijos gy
venimas jam labai patiko. „

Antanas M. Phillips
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

3307 Lituanica Avenue
Phone Yards 4908

(Buvusi A. Masalskio Įstaiga)

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLA VICIA UNDERJAKINGXO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
t h: c a g H i n,, ,

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIBOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

' ' Ambulancų Patarnavimas Dieną ir. Naktį 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue 7 ; ’ YARds 4908

PETKUS IR EUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

į. j. zolp
1646 Wrest 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

... J. LULEVIČIUS i . - -J ■ - .
4348 So. California Ave. r Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA r ; <
3319 Sp. Lituanica Ave.. . - V; Phone Yards 1133

A A
M4— - — ArPETKUSv

1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

Tel. Austin 5323
Res. Tel. Cicero 5744w 

Akys Išegzaminuojamos 
Stiklai Pritaikomi

Dr. J. H. Yorke 
OPTOMETRIST 

5938 West Roosevelt Road 
Chicago, Illinois

Cor. Austin Blvd. •& Roosevelt Rd.

3243 South Halsted -Stree»

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So Halsted St. Chic’Kga 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARU DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr. K. Drangeiis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampas 63rd ir Western Avr.

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.

, ■■ Chicago, Illnois

Namų Tęl. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St. 
Phone Central 1840 

.Chicago, Ill.

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS. ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki

Vakarais: Panėdėlio, Seredos ir 
Pėtnyčids iki 9 

Telefonas Cana) 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600
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STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas)

No. La Salle St Chica X
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

134

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS

Phone PROapect 1028

, DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2403 West 63rd Street

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak.
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 

j Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 
I Tel. Canal 0706

GYDYTOJAS i' CHIRURGAS 
2201 W. 2 2nd Street 

CHICAt O, ILL.
Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nei ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Culifornija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai 
Nedėliomis pagal sutarti. 
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.
Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS Phone LAFayette 8016

1821 S. Halsted St.
Telefonas Canal 0257

VaL: 9:30—12; 1—5 ir G—8

CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

p.m.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
’ ' ’ DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar* 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted St*.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-t 81 

Nedėldieniais t-agal sutartį.

Tel. Prospect 1012.

K AL & ZARETSKY
"LIETUVIAI ADVOKATAI
6322 So. Western Are., Chicago

'VALANDOS:
Panediely, Utarninke ir Ketverge * 

' nuei 2 iki 9 vakare.
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6.

Subatoj nuo 12 iki 6.
Res. Tel. Republic 5047.

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:

1 iki 8 vai. po pietų
6 Hd 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vaL rytais
Ofisas-

-1821 So. .Halsted Street
Telefonas Canal 0257

--------  Rerideficfja:
6600 So. Artesian Avestae
Telefonas Prospect 6659

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chieagv

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicage

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.
Rez. 6504 So. Artesian Avenue
v Telefonas Hemlock 2’374

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir šfcšc. 3 Iki 9 vak




